UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v góp ý dự thảo Tờ trình xin

chủ trương và Công văn của

UBND tỉnh cho chủ trương

thực hiện nhiệm vụ Nghiên cứu,

đề xuất khu vực, địa điểm đổ

thải, nhận chìm đối với vật chất

nạo vét từ hệ thống giao thông

đường thủy nội địa và đường

biển trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

1122/STNMT-BHĐ ngày 07/3/2024 về việc ý kiến dự thảo Tờ trình xin chủ

trương và Công văn của UBND tỉnh cho chủ trương thực hiện nhiệm vụ Nghiên

cứu, đề xuất khu vực, địa điểm đổ thải, nhận chìm đối với vật chất nạo vét từ hệ

thống giao thông đường thủy nội địa và đường biển trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

sau khi nghiên cứu Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Việc thực hiện nhiệm vụ Nghiên cứu, đề xuất khu vực, địa điểm đổ thải,

nhận chìm đối với vật chất nạo vét từ hệ thống giao thông đường thủy nội địa và

đường biển trên địa bàn tỉnh là phù hợp với quy định tại khoản 1 Điều 4 và Điều 5

Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 01/3/2024 của UBND tỉnh.

- Về thời gian thực hiện nhiệm vụ dự kiến 12 tháng, đề nghị rút ngắn thời

gian thực hiện nhiệm vụ để đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ, làm cơ sở để UBND

tỉnh công bố địa điểm đổ thải trước ngày 30 tháng 01 hàng năm theo quy định tại

khoản 1 Điều 4 Quyết định số 07/2024/QĐ-UBND ngày 01/3/2024 của UBND

tỉnh.

Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-03-16T12:23:35+0700
	Nguyễn Phong

		2024-03-18T07:34:34+0700

		2024-03-18T07:34:34+0700

		2024-03-18T07:34:34+0700